ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О Федеральном законе "Об особенностях изменения
условий договора кредита (займа) по требованию

заемщика - субъекта малого и среднего предпринимательства
или заемщика - физического лица, применяющего

специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход"

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального
Собрания Российской Федерации 22 июля 2025 года Федеральный
закон "Об особенностях изменения условий договора кредита
(займа) по требованию заемщика - субъекта малого и среднего
предпринимательства или заемщика - физического лица,
применяющего специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход" в соответствии со статьей 106
Конституции Российской Федерации, Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Одобрить Федеральный закон "Об особенностях
изменения условий договора кредита (займа) по требованию
заемщика - субъекта малого и среднего предпринимательства или
заемщика — физического лица, применяющего специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход".

eq11058.docx 645

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собра
Российской Федерац

Москва
25 июля 2025 года
№ 395-СФ

г\ПЬНОГо

о

Ж32

В.И. МАТВИЕНКО

eq11058.docx 645